
Jose Luis Osorno Esquivel 9991718603
2.48 kW 6 de Febrero de 2025

1D 779240905342

558 kWh $ 836

4 623 kWh $64

92.34 % BIMESTRE $ 772

$5,018.00 MXN $383.00 MXN $4,635.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.2 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.2 %



Propuesta 1 6 de Febrero de 2025 21 de Febrero de 2025

20250218

Jose Luis Osorno Esquivel  
9991718603

4 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 3.6 kW

4 ESTRUCTURA

4 MATERIAL ELÉCTRICO

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 38,000.00

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $38,000.00
Enganche: $30,400.00
Saldo al termino de la instalación: $5,700.00
Pago final al cambio de medidor: $1,900.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 5,018.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 4,635.00 $ 4,635.00 $ -33,365.00

2 $ 5,168.54 $ 394.49 $ 0.00 $ 4,774.05 $ 4,774.05 $ -28,590.95

3 $ 5,323.60 $ 406.32 $ 0.00 $ 4,917.27 $ 4,917.27 $ -23,673.68

4 $ 5,483.30 $ 418.51 $ 0.00 $ 5,064.79 $ 5,064.79 $ -18,608.89

5 $ 5,647.80 $ 431.07 $ 0.00 $ 5,216.73 $ 5,216.73 $ -13,392.16

6 $ 5,817.24 $ 444.00 $ 0.00 $ 5,373.24 $ 5,373.24 $ -8,018.92

7 $ 5,991.75 $ 457.32 $ 0.00 $ 5,534.43 $ 5,534.43 $ -2,484.49

8 $ 6,171.51 $ 471.04 $ 0.00 $ 5,700.47 $ 5,700.47 $ 3,215.98

9 $ 6,356.65 $ 485.17 $ 0.00 $ 5,871.48 $ 5,871.48 $ 9,087.46

10 $ 6,547.35 $ 499.73 $ 0.00 $ 6,047.62 $ 6,047.62 $ 15,135.08

11 $ 6,743.77 $ 514.72 $ 0.00 $ 6,229.05 $ 6,229.05 $ 21,364.13

12 $ 6,946.09 $ 530.16 $ 0.00 $ 6,415.92 $ 6,415.92 $ 27,780.06

13 $ 7,154.47 $ 546.07 $ 0.00 $ 6,608.40 $ 6,608.40 $ 34,388.46

14 $ 7,369.10 $ 562.45 $ 0.00 $ 6,806.65 $ 6,806.65 $ 41,195.11

15 $ 7,590.18 $ 579.32 $ 0.00 $ 7,010.85 $ 7,010.85 $ 48,205.97

16 $ 7,817.88 $ 596.70 $ 0.00 $ 7,221.18 $ 7,221.18 $ 55,427.14

17 $ 8,052.42 $ 614.60 $ 0.00 $ 7,437.81 $ 7,437.81 $ 62,864.96

18 $ 8,293.99 $ 633.04 $ 0.00 $ 7,660.95 $ 7,660.95 $ 70,525.91

19 $ 8,542.81 $ 652.03 $ 0.00 $ 7,890.78 $ 7,890.78 $ 78,416.69

20 $ 8,799.09 $ 671.59 $ 0.00 $ 8,127.50 $ 8,127.50 $ 86,544.19

21 $ 9,063.07 $ 691.74 $ 0.00 $ 8,371.33 $ 8,371.33 $ 94,915.51

22 $ 9,334.96 $ 712.49 $ 0.00 $ 8,622.47 $ 8,622.47 $ 103,537.98

23 $ 9,615.01 $ 733.87 $ 0.00 $ 8,881.14 $ 8,881.14 $ 112,419.12

24 $ 9,903.46 $ 755.88 $ 0.00 $ 9,147.57 $ 9,147.57 $ 121,566.69

25 $ 10,200.56 $ 778.56 $ 0.00 $ 9,422.00 $ 9,422.00 $ 130,988.69

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 617.2 751.8 751.0 794.4 691.8 631.0

Consumo actual 552.0 560.0 545.0 567.0 548.0 577.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


